
天支第７２０号 

令和７年（２０２５年）６月１０日 

各小中学校長 様 

 

熊本県立天草支援学校長       

谷脇 詩織      

 

令和７年度（２０２５年度）熊本県立天草支援学校中学部作業体験会の実施

について（御案内） 

向暑の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育に御理解と御支援を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、本校中学部への転入学を検討中の児童生徒を対象とした中学部作業

体験会を下記のとおり実施いたします。 

 つきましては、貴校の関係職員及び対象児童生徒及び保護者様へ周知していただきま

すようお願い申し上げます。 

記 

１ 目的 

  本校中学部への転入学を検討している児童生徒及び保護者に対する進路選択の一助

として、中学部の作業体験会を実施する。 

２ 対象 

  本校への転入学を検討されている児童生徒（小学６年・中学１年・中学２年） 

３ 日時 

  令和７年７月２４日（木）９：００～１０：５０ 

４ 場所 

  天草支援学校小・中学部校舎 

５ 内容 

  ・中学部の活動紹介 

・クラフト班、クリーン班の作業体験 

６ 申込について 

  別紙１－①申込用紙に必要事項を御記入の上、７月７日（月）までに FAX またはメール

にて申込をお願いします。なお、体調不良等で当日欠席の場合は、当日午前９時までに学

校を通じて連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ・申込先 

熊本県立天草支援学校 小・中学部校舎 

教頭  根岸 小都恵 

TEL  0969-23-0141 

FAX   0969-22-5673 

Mail   amakusa-s@pref.kumamoto.lg.jp 


